つるぎ町地域公共交通活性化協議会

会 議 録

令 和 ５ 年 ５ 月 ３ １ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

召集した場所 つるぎ町農業構造改善センター ２階 視聴覚室

開閉会の日時 令和５年５月３１日 午後２時１５分開会 ～ 午後２時４０分閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 山本 美恵子 欠 席

副 会 長 古城 忠美 出 席 〃 櫛田 哲也 出 席
出席者（11名）

監査委員 小野 誠治 欠 席 〃 井原 肇 欠 席
欠席者（１名）

〃 山蔭 貞治 出 席 〃 岩本 崇志 出 席

委 員 山伏 真一 出 席 〃 山本 仁志 〃

〃 宮田 崇 〃 オブザーバー 大西 純司 〃

〃 佐藤 千代美 欠 席

委 員 山伏 真一
会議録署名者として氏名された者の氏名

委 員 宮田 崇

【 事 務 局 】 まちづくり戦略課 課 長 武田 康弘 、課長補佐 藤井 亮太
説明のため会議に出席した つるぎ町

まちづくり戦略課 建設課 課 長 二宮 仁郎 、課長補佐 三宅 正弘
者の職氏名

西部総合県民局農林水産部(美馬)森林整備担当 課長補佐 馬場 哲之

西部総合県民局農林水産部(美馬)農村保全担当 課長補佐 妹尾 光夫

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議 事

１ 「安全・安心な里山暮らしを築く地域再生計画」事後評価について

１）地域再生計画に記載した数値目標の実現状況評価

指標①「年間観光入込客の増加」 ＝事後評価「×」

指標②「近隣市間等のアクセス改善」＝事後評価「〇」

指標③「効率的な森林整備の実施」 ＝事後評価「〇」

２）事業の進捗状況評価

（特別措置を適用して行う事業）

「町道整備事業」 ＝（計画）1.084ｋｍ、（実績）1.040ｋｍ

「広域農道整備事業」＝（計画）0.860ｋｍ、（実績）0.860ｋｍ

「林道整備事業」 ＝（計画）9.361ｋｍ、（実績）9.707ｋｍ

（その他の事業）

「町単独道路新設改良維持事業」、「都市農村共生・対流総合対策交付金事業」、「森林施業集約化支援交付金事業」

「森林整備加速化・林業再生事業」、「体験・体感できる観光の促進事業」、「コミュニティーバスによる地域交通の利

便性向上事業」の評価

３）計画全体の総合評価

４）今後の方針等について

【承認】

この会議は、内容が真正であることを認め署名する。

令和５年６月６日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

署 名 者 委員 山 伏 真 一

署 名 者 委員 宮 田 崇